**D** gula de-  
plicat a  
cipit.

**R**egula  
rōnis

**B** Duplēt  
cibi

**D** p̄c̄m  
que qñ  
sit mortu-  
le aie vt  
male

aliquod appetibile qd inordinare ꝑcupiscit. sic  
 in supbia est excellentia q appetit. in ira vindic-  
 ca: in auaricia sufficientia. qd tale est in gula:  
 Rñdēt fm Alexā. d. ales. pte. ij. q. clj. art. ij. q.  
 apparet sufficientia alimēti mouet in gula. Nec  
 obstat q mlti iugur gētes se accipiūt vltra suf-  
 ficiētā ad supfluitatē. Nā sicut supfluitū dimit-  
 tētū z sufficiētē dēterminat circa alimētū dī-  
 uerfimo de fm diuerfas psonas: vt dic̄ Aristō.  
 qz qd parū est vni: alteri est multū. Sic dicim⁹  
 eodē mō q in mult⁹ est ita q illd qd pmo vide-  
 bat eis esse supfluit⁹: postmodū ex praua ꝑsue-  
 tudine vir videt eis esse sufficiētē. In mult⁹ em̄  
 appetitus absorbet iudiciū ratiōis. Unde si p̄-  
 mo moueat eos sufficiētia: postmodū at ad in-  
 gurgitationē ex mala ꝑsuetudine inclināt cor-  
 rum ratio. Dec Alexan. vbi sup̄. ¶ Sed dice-  
 rer qd. Ex pmissis satis habeo q gula est p̄m̄.  
 Qñ q̄ ē p̄m̄ mortale aut veniale? Ad hoc dicē-  
 dū est fm intentionē sc̄i Tho. ij. ij. q. cxiij.  
 art. ij. z fm mētē aliorū doctoz: q gula duplī-  
 citer accipit. Uno modo ꝑ ꝑcupiscētia inordi-  
 nata eoz q̄ sit ad finē: nō tñ ꝑriante ipi finē: s̄  
 impediere aliq̄liter eius ꝑsecutionē ordinatā.  
 Sicut em̄ aliq̄s ꝑcupiscit nimis cibum: ita tñ  
 vt nō p̄ter h̄ vellet trāsgredi diuina ꝑcepta. Et  
 talis inordinatio nō repugnat charitati: z iō nō  
 est p̄m̄ mortale. Et sic loquit̄ Aug. in smone  
 de igne purgatorio. Quoties aliquis in cibo z  
 potu plus accipit q̄ necesse est: ad minuta pec-  
 cata nouerit p̄tinere. Et habent̄ verba in decre-  
 to. dist. xvj. S. alias. ¶ Sc̄do accipit gula ꝑ  
 ꝑcupiscētia inordinata ciboz: aucrentē hoīez  
 a fine debito z vltimo. Et hoc ꝑrigit qñ homo  
 habet talē delectationē z ꝑcupiscētā ad cibū  
 sicut ad vltimū finem. vtz quādo ip̄e paratus  
 est agere cōtra dei ꝑcepta: vt hm̄i delectatōes  
 assequat̄. z h̄ remouet vltimū finem: eo q̄ non  
 est possibile mltos esse fines vltimos vni⁹ hoī-  
 minis. Talis autē deordinatio ꝑcupiscētie repu-  
 gnat charitati dei: z iō est p̄m̄ mortale. ꝑz: qz  
 aucreit hoīez a deo. Quicqd̄ autē auerit hoīez  
 a deo est peccatū mortale. talis em̄ gula eligit  
 bonum ꝑmirabile vt finē vltimū. q̄ zc̄. ¶ Est  
 tñ norandū q̄ qñ sit q̄stio de aliq̄ pctō in gn̄ali  
 an sit mortale vel veniale: debet intelligi an sit  
 tale ex suo genere siue ex sua specie: qd̄ idēz est  
 z nō fm omnē euentū. In q̄libet nanqz genere  
 mortal̄ pcti/pura homicidij vel adulteriꝝ p̄t  
 inueniri aliquis mort⁹ q̄ est p̄m̄ veniale. Et si  
 mltiter in q̄libet genere pcti venialis pot̄ est in-  
 ueniri aliq̄s accus qui est peccatū mortale: vt  
 puta in genere verbi ociosi: si referat̄ ad finem  
 peccati mortalis est mortale. vt si aliquis dice-  
 ret verbū ociosum: intendēs ꝑ hoc allicere mu-  
 lierem ad fornicationē vlt̄ adulteriū. Vel si di-  
 ceret verbū ociosum: intendēs ꝑ hoc aliq̄m in-  
 ducere ad grauē iram vlt̄ impatiētā. z sic de  
 alijs. Peccatū autē mortale siue ex ḡne siue ex  
 specie dicit̄ ex p̄e obiecti. Un̄ si obiectū alicui⁹